
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Читайте в выпуске: 
 

1. Решение двадцать второй сессии Совета депутатов Сузунского района (второго созыва) 

 № 190 от 06.06.2013  «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27.12.2012 

№ 157 (18 сессии)  «О бюджете Сузунского  района на 2013 год и плановый период 2014 -

2015 годов» (приложения 4.1 и 5.1). 

  

с.2 

 № 9 ч.2 (47)   

 7 июня 2013г. 

органов местного самоуправления 
Сузунского района             50 экземпляров 



2 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 

 

ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

(ДВАДЦАТЬ ВТОРОЙ СЕССИИ) 

 

От 06.06.2013                    № 190 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

от 27.12.2012 № 157 (18 сессии)  «О бюджете Сузунского  

района на 2013 год и плановый период 2014 -2015 годов»  

 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава 

Сузунского района, статьей 61 Положения «О бюджетном процессе в Сузунском районе» 

утвержденного решением Совета депутатов от 27.12.2012 № 159, Совет депутатов Сузунского 

района 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Сузунского района от 27.12.2012 № 157 «О бюджете 

Сузунского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений 

Совета депутатов Сузунского района от 18.04.2013 №186), следующие изменения и дополнения:  

1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Сузунского района (далее -  бюджет района) 

на 2013 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме 1 049 407 800 рублей, в 

том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 956 585 785 рублей, из них объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в сумме 956 282 455 рублей; 

2) общий объем расходов  бюджета  района в сумме 1 071 389 891 рублей; 

3) дефицит бюджета района в сумме 21 982 091 рубля, в том числе за счет распределения 

остатка средств бюджета Сузунского района на начало 2013 года». 

  1.2. Утвердить Приложение 4.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2013 год» в прилагаемой редакции. 

1.3. Утвердить Приложение 5.1 «Ведомственная структура расходов бюджета Сузунского 

района на 2013 год» в прилагаемой редакции.  

1.4. Утвердить Приложение 4.2 «Распределение бюджетных ассигнований на 2014-2015 

годы по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов» в прилагаемой редакции. 

1.5. Утвердить Приложение 5.2 «Ведомственная структура расходов бюджета Сузунского 

района на 2014-2015 годы» в прилагаемой редакции. 

1.6. Статью 6 дополнить частью 7 следующего содержания: 

«Администрация Сузунского района направляет в пределах предусмотренных ей бюджетных 

ассигнований средства бюджета Сузунского района в уставный капитал муниципального 

унитарного предприятия «Пассажирское автотранспортное предприятие Сузунского района» в 2013 

году в сумме 3 200 000 рублей». 

1.7. В пункте 1 части 1 статьи 12 цифры «93 041 129,0» заменить на «95 019 629,0». 

1.8. Утвердить таблицу 1 Приложения 9 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на 

реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог 



3 

 

регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012-2015 

годах» в прилагаемой редакции. 

1.9. Исключить таблицу 6 Приложения 9 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на  

реализацию мероприятий муниципальной целевой программы «Программа комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры Сузунского района Новосибирской области» на 2010-2014 

годы». 

1.10. Утвердить таблицу 9 Приложения 9 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 2013 год» в 

прилагаемой редакции. 

1.11. Утвердить таблицу 14 Приложения 9 «Распределение иных  межбюджетных трансфертов 

на  реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы "Культура Новосибирской области 

на 2012-2016 годы» в прилагаемой редакции. 

1.12. Утвердить таблицу 15 Приложения 9 «Распределение иных  межбюджетных трансфертов 

на разработку проектно-сметной документации на объекты капитального строительства 

муниципальной собственности» в прилагаемой редакции. 

1.13. Утвердить Приложение 11 «Перечень муниципальных целевых программ, подлежащих 

исполнению за счет средств бюджета Сузунского района на 2013 год, плановый период 2014-15 

годов» в прилагаемой редакции. 

1.14. Утвердить Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований на капитальные 

вложения из бюджета Сузунского района по направлениям и объектам на 2013 год» в прилагаемой 

редакции. 

1.15. Утвердить Приложение 13.1 «Источники финансирования дефицита бюджета Сузунского 

района на 2013 год» в прилагаемой редакции. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района». 

 

 

Председатель Совета депутатов                 Глава Сузунского района  

 

_______________ В.К. Теряев                      _______________ А.В.Дубовицкий   

 

р.п. Сузун 

ул. Ленина, 51  

 



 

 

Приложение   № 4.1 к решению Совета депутатов Сузунского района                                                                                                                                                                                                                 

от 06.06.2013 № 190 "О внесении изменений в решение Совета депутатов                                                                                                                                                                                                     

от 27.12.2012 № 157 (18 сессии) "О бюджете Сузунского района на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов" 

 

       Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов.  

        рублей 

Наименование расходов 

Рзд, 

Прзд 
ЦСт ВР Сумма 

1 2 3 4 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     55 120 402,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102     1 486 526,0 

Глава муниципального образования 0102 0020300   1 486 526,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0102 0020300 100 1 486 526,0 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 0102 0020300 120 1 486 526,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 0020300 121 1 486 526,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 0103     1 253 000,0 

Центральный аппарат 0103 0020400   61 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 0020400 100 100,0 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 0103 0020400 120 100,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 0020400 122 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020400 200 60 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020400 240 60 900,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0103 0020400 242 15 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020400 244 45 900,0 

Председатель представительного органа муниципального образования 0103 0021100   1 103 400,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 0021100 100 1 103 400,0 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 0103 0021100 120 1 103 400,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0021100 121 1 098 400,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 0021100 122 5 000,0 

Депутаты представительного органа муниципального образования 0103 0021200   88 600,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 0021200 100 88 600,0 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 0103 0021200 120 88 600,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 0021200 122 88 600,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104     40 780 280,0 

Центральный аппарат 0104 0020400   37 102 080,0 



5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 0020400 100 28 226 094,0 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 0104 0020400 120 28 226 094,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020400 121 27 984 829,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 0020400 122 241 265,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020400 200 8 468 886,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020400 240 8 468 886,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 0020400 242 1 748 135,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020400 244 6 720 751,0 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020400 800 407 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 0104 0020400 850 407 100,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0104 0020400 851 375 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 0104 0020400 852 32 000,0 

Расходы на администрирование отдельных государственных полномочий 0104 0020510   1 138 500,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 0020510 100 927 696,3 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 0104 0020510 120 927 696,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020510 121 922 496,3 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 0020510 122 5 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020510 200 210 203,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020510 240 210 203,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 0020510 242 81 525,5 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020510 244 128 678,2 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020510 800 600,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 0104 0020510 850 600,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0104 0020510 851 600,0 

Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, расходы на материальное обеспечение 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 0104 0020511   605 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 0020511 100 511 933,1 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 0104 0020511 120 511 933,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020511 121 506 733,1 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 0020511 122 5 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020511 200 93 067,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020511 240 93 067,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 0020511 242 26 693,8 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020511 244 66 373,1 

Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, расходы на материальное обеспечение 

деятельности по опеке и попечительству 0104 0020512   1 849 500,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 0020512 100 1 326 345,8 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 0104 0020512 120 1 326 345,8 



6 

 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020512 121 1 288 945,8 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 0020512 122 37 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020512 200 512 054,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020512 240 512 054,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 0020512 242 150 713,8 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020512 244 361 340,4 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020512 800 11 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 0104 0020512 850 11 100,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0104 0020512 851 10 500,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 0104 0020512 852 600,0 

Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, расходы на материальное обеспечение 

деятельности в сфере административных правонарушений 0104 0020513   5 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 0020513 100 2 600,0 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 0104 0020513 120 2 600,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020513 121 2 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020513 200 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020513 240 900,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020513 244 900,0 

Межбюджетные трансферты 0104 0020513 500 1 500,0 

Субвенции 0104 0020513 530 1 500,0 

Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, расходы на материальное обеспечение 

деятельности по сбору информации от поселений, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных 

правовых актов 0104 0020514   80 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 0020514 100 66 800,0 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 0104 0020514 120 66 800,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020514 121 66 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020514 200 13 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020514 240 13 400,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020514 244 13 400,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0106     1 063 838,0 

Центральный аппарат 0106 0020400   1 063 838,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0106 0020400 100 1 063 838,0 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 0106 0020400 120 1 063 838,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0020400 121 1 063 838,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     10 536 758,0 

Содержание и обслуживание казны 0113 0900100   698 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900100 200 418 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900100 240 418 000,0 



7 

 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900100 244 418 000,0 

Бюджетные инвестиции 0113 0900100 400 280 000,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 0113 0900100 440 280 000,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждениям 0113 0900100 441 280 000,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  и муниципальной 

собственности 0113 0900200   550 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900200 200 550 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900200 240 550 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900200 244 550 000,0 

Выполнение других обязательств государства 0113 0920300   4 154 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920300 200 4 118 529,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920300 240 4 118 529,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0920300 242 1 168 364,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920300 244 2 950 165,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 0920300 300 35 000,0 

Премия и гранты 0113 0920300 350 35 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 0920300 800 1 171,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 0113 0920300 850 1 171,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 0920300 851 1 171,0 

Муниципальная целевая программа "Электронный архив" на  2011–2013 годы 0113 7950200   256 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 7950200 200 256 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 7950200 240 256 500,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 7950200 242 56 500,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 7950200 244 200 000,0 

Муниципальная целевая программа "Поддержка некоммерческих организаций на 2013-2015 годы" 0113 7951300   700 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 7951300 200 150 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 7951300 240 150 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 7951300 244 150 000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 7951300 300 550 000,0 

Премия и гранты 0113 7951300 350 550 000,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 0029900   4 177 558,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 0029900 100 2 799 714,0 

Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений 0113 0029900 110 2 799 714,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0029900 111 2 759 714,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0029900 112 40 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0029900 200 1 321 844,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0029900 240 1 321 844,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 0029900 242 11 094,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0029900 244 1 310 750,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 0029900 800 56 000,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 0113 0029900 850 56 000,0 



8 

 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 0029900 851 56 000,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     1 155 200,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     1 155 200,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комисcариаты 0203 0013600   1 155 200,0 

Межбюджетные трансферты 0203 0013600 500 1 155 200,0 

Субвенции 0203 0013600 530 1 155 200,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     1 000 000,0 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 0309     1 000 000,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 0309 2180100   1 000 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2180100 200 918 142,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2180100 240 918 142,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2180100 244 918 142,0 

Межбюджетные трансферты 0309 2180100 500 81 858,0 

Иные межбюджетные трансферты 0309 2180100 540 81 858,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     46 395 151,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405     3 258 800,0 

Прочие мероприятия в области сельского хозяйства 0405 2600400   838 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0405 2600400 200 838 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0405 2600400 240 838 700,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0405 2600400 244 838 700,0 

Муниципальная целевая программа "Развитие сельскохозяйственного производства в личных подсобных хозяйствах 

граждан Сузунского района Новосибирской области" на период 2009-2015 годы 0405 7950800   380 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 0405 7950800 800 350 000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений), государственных корпораций 

(компаний), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 0405 7950800 810 350 000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0405 7950800 300 30 000,0 

Премия и гранты 0405 7950800 350 30 000,0 

Государственная поддержка производства сельскохозяйственной продукции с учетом природно-климатических 

условий в рамках ведомственной целевой программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области на 2013-2020 годы" 0405 6558000   2 040 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0405 6558000 800 2 040 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений), государственных корпораций 

(компаний), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 0405 6558000 810 2 040 100,0 

Транспорт 0408     3 920 000,0 

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 0408 3030200   720 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 0408 3030200 800 720 000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений), государственных корпораций 

(компаний), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 0408 3030200 810 720 000,0 

Закупка автотранспортных средств 0408 3400700   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0408 3400700 200 0,0 



9 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0408 3400700 240 0,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0408 3400700 244 0,0 

Взнос в уставный капитал МУП "ПАТП-Сузун" 0408 3400299   3 200 000,0 

Субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, 

муниципальным унитарным предприятиям 0408 3400299 460 3 200 000,0 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409     31 009 711,0 

Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы "Развитие автомобильных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012-2015 годах" 0409 5226300   30 906 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 5226300 200 1 953 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 5226300 240 1 953 400,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 5226300 244 1 953 400,0 

Межбюджетные трансферты 0409 5226300 500 28 953 500,0 

Иные межбюджетные трансферты 0409 5226300 540 28 953 500,0 

Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы "Развитие автомобильных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012-2015 годах", в части софинансирования 0409 5226399   102 811,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 5226399 200 102 811,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 5226399 240 102 811,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 5226399 244 102 811,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     8 206 640,0 

Реализация мерроприятий программы "Поддержка муниципальных программ развития малого и среднего 

предпринимательства" 0412 5225500   1 178 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0412 5225500 800 1 178 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений), государственных корпораций 

(компаний), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 0412 5225500 810 1 178 100,0 

Расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Территориальное планирование Новосибирской области" 

долгосрочной целевой программы "Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 

2011-2015 годы"  0412 5223201   5 960 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 5223201 200 5 960 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 5223201 240 5 960 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 5223201 244 5 960 000,0 

Реализация мероприятий в области разработки схем территориального планирования Сузунского района, в части 

софинансирования 0412 5223299   68 540,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 5223299 200 68 540,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 5223299 240 68 540,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 5223299 244 68 540,0 

Муниципальная целевая программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства Сузунского 

района Новосибирской области" на 2012-2014 годы 0412 7950400   1 000 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 0412 7950400 800 779 700,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений), государственных корпораций 

(компаний), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 0412 7950400 810 779 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 7950400 200 220 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 7950400 240 220 300,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 7950400 244 220 300,0 



10 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     87 930 205,0 

Жилищное хозяйство 0501     50 430 442,0 

Расходы на реализацию иероприятий по переселению граждан из аварийного жилого фонда 0501 0980202   1 741 000,0 

Межбюджетные трансферты 0501 0980202 500 1 741 000,0 

Иные межбюджетные трансферты 0501 0980202 540 1 741 000,0 

Предоставление благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений 0501 5052104   23 882 242,0 

Бюджетные инвестиции 0501 5052104 400 23 882 242,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 0501 5052104 440 23 882 242,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждениям 0501 5052104 441 23 882 242,0 

Расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Государственная поддержка муниципальных образований 

Новосибирской области в обеспечении жилыми помещениями многодетных малообеспеченных семей"долгосрочной 

целевой программы "Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2011-2015 

годы"  0501 5223206   3 000 000,0 

Бюджетные инвестиции 0501 5223206 400 3 000 000,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 0501 5223206 440 3 000 000,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждениям 0501 5223206 441 3 000 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Строительство (приобретение на первичном рынке) 

служебного жилья для отдельных категорий граждан, проживающих и работающих на территории Новосибирской 

области" долгосрочной целевой программы "Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской 

области на 2011-2015 годы"  0501 5223205   3 719 300,0 

Бюджетные инвестиции 0501 5223205 400 3 719 300,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 0501 5223205 440 3 719 300,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждениям 0501 5223205 441 3 719 300,0 

Расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Инженерное обеспечение площадок комплексной застройки 

Новосибирской области" долгосрочной целевой программы "Стимулирование развития жилищного строительства в 

Новосибирской области на 2011 - 2015 годы"  0501 5223202   11 705 000,0 

Бюджетные инвестиции 0501 5223202 400 11 705 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 0501 5223202 410 11 705 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа 0501 5223202 411 11 705 000,0 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 0501 3380000   0,0 

Бюджетные инвестиции 0501 3380000 400 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 0501 3380000 410 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа 0501 3380000 411 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований  0501 1020103   5 400 000,0 

Бюджетные инвестиции 0501 1020103 400 5 400 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 0501 1020103 410 2 400 000,0 



11 

 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа 0501 1020103 411 2 400 000,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 0501 1020103 440 3 000 000,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждениям 0501 1020103 441 3 000 000,0 

Муниципальная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Сузунском 

районе Новосибирской области» на 2010-2014 годы 0501 7951000   825 000,0 

Межбюджетные трансферты 0501 7951000 500 825 000,0 

Иные межбюджетные трансферты 0501 7951000 540 825 000,0 

Муниципальная целевая программа «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Сузунского района Новосибирской области» на 2012-2014 годы 0501 7951200   0,0 

Межбюджетные трансферты 0501 7951200 500 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 0501 7951200 540 0,0 

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Обеспечение жилыми помещениями многодетных семей, 

имеющих пять и более детей, проживающих на территории Сузунского района (на 2013-2015 годы)» 0501 7951400   157 900,0 

Бюджетные инвестиции 0501 7951400 400 157 900,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 0501 7951400 440 157 900,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждениям 0501 7951400 441 157 900,0 

Коммунальное хозяйство 0502     31 131 900,0 

Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы "Чистая вода Новосибирской области на 2012-2017 

годы"  0502 5223700   27 530 000,0 

Межбюджетные трансферты 0502 5223700 500 23 023 400,0 

Иные межбюджетные трансферты 0502 5223700 540 23 023 400,0 

Бюджетные инвестиции 0502 5223700 400 4 506 600,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 0502 5223700 410 4 506 600,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа 0502 5223700 411 4 506 600,0 

Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы в части приобретения транспортных средств для сбора и 

вывоза отходов 0502 5225200   720 000,0 

Межбюджетные трансферты 0502 5225200 500 720 000,0 

Иные межбюджетные трансферты 0502 5225200 540 720 000,0 

Расходы на разработку проектно-сметной документации на объекты капитального строительства муниципальной 

собственности 0501 5230113   2 881 900,0 

Межбюджетные трансферты 0501 5230113 500 2 881 900,0 

Иные межбюджетные трансферты 0501 5230113 540 2 881 900,0 

Муниципальная целевая программа «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Сузунского района Новосибирской области» на 2012-2014 годы 0502 7951200   0,0 

Межбюджетные трансферты 0502 7951200 500 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 0502 7951200 540 0,0 

Благоустройство 0503     6 367 863,0 

Расходы на благоустройство, подготовку объектов жилищно-коммунального территорий городских и сельских 

поселений 0503 6554300   4 117 700,0 

Межбюджетные трансферты 0503 6554300 500 4 117 700,0 



12 

 

Иные межбюджетные трансферты 0503 6554300 540 4 117 700,0 

Муниципальная целевая программа "Развитие системы обращения с отходами производства и потребления в 

Сузунском районе на 2012 - 2016 годы" 0503 7950500   2 250 163,0 

Межбюджетные трансферты 0503 7950500 500 900 163,0 

Иные межбюджетные трансферты 0503 7950500 540 900 163,0 

Бюджетные инвестиции 0503 7950500 400 900 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 0503 7950500 410 900 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа 0503 7950500 411 900 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 7950500 200 450 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 7950500 240 450 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 7950500 244 450 000,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     534 701 150,0 

Дошкольное образование 0701     130 296 696,4 

Дошкольные учреждения 0701 4209900   96 164 300,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0701 4209900 100 69 099 599,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 4209900 110 69 099 599,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0701 4209900 111 68 851 999,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0701 4209900 112 247 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 4209900 200 26 516 390,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 4209900 240 26 516 390,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0701 4209900 242 321 452,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 4209900 244 26 194 938,0 

Иные бюджетные ассигнования 0701 4209900 800 548 311,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 0701 4209900 850 548 311,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0701 4209900 851 545 111,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 0701 4209900 852 3 200,0 

Мероприятия по замене окон в объектах образования, в части софинансирования 0701 4219904   1 050 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 4219904 200 1 050 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 4219904 240 1 050 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 4219904 244 1 050 000,0 

Реализация мероприятий ведомственной целевой программы "Ресурсное обеспечение модернизации образования 

Новосибирской области на 2012-2014 годы", в части софинансирования 0701 4362199   1 040 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 4362199 200 1 040 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 4362199 240 1 040 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 4362199 244 1 040 000,0 

Расходы на строительство и реконструкцию дошкольных учреждений в рамках реализации долгосрочной целевой 

программы 0701 5223400   26 042 396,4 

Бюджетные инвестиции 0701 5223400 400 26 042 396,4 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 0701 5223400 410 26 042 396,4 



13 

 

(муниципальным) учреждениям 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа 0701 5223400 411 26 042 396,4 

Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы "Развитие сети образовательных учреждений, 

реализующих  основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Новосибирской 

области на 2011-2015 годы", в части софинансирования 0701 5223401   6 000 000,0 

Бюджетные инвестиции 0701 5223401 400 3 138 657,2 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 0701 5223401 410 3 138 657,2 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа 0701 5223401 411 3 138 657,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 5223401 200 2 861 342,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 5223401 240 2 861 342,8 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701 5223401 244 2 861 342,8 

Общее образование 0702     384 751 587,6 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4219902   223 754 758,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0702 4219902 100 218 867 218,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 4219902 110 218 867 218,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 4219902 111 218 867 218,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4219902 200 4 887 540,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4219902 240 4 887 540,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4219902 244 4 887 540,0 

Школы 0702 4219903   43 374 924,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0702 4219903 100 2 116 276,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 4219903 110 2 116 276,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 4219903 111 1 416 776,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 4219903 112 699 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4219903 200 39 380 876,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4219903 240 39 380 876,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0702 4219903 242 357 565,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4219903 244 39 023 311,7 

Иные бюджетные ассигнования 0702 4219903 800 1 877 772,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 0702 4219903 850 1 877 772,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0702 4219903 851 1 655 261,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 0702 4219903 852 222 511,0 

Расходы на осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных образовательных учреждениях 0702 4219900   4 731 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4219900 200 4 731 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4219900 240 4 731 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4219900 244 4 731 000,0 

Мероприятия по замене окон в объектах образования, в части софинансирования 0702 4219904   200 000,0 



14 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4219904 200 200 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4219904 240 200 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4219904 244 200 000,0 

Внешкольные учреждения 0702 4239900   44 206 486,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0702 4239900 100 22 599 916,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 4239900 110 22 599 916,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 4239900 111 22 504 816,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 4239900 112 95 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4239900 200 6 611 203,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4239900 240 6 611 203,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0702 4239900 242 115 813,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4239900 244 6 495 390,0 

Бюджетные инвестиции 0702 4239900 400 333 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 0702 4239900 410 333 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа 0702 4239900 411 333 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 4239900 600 161 350,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4239900 610 161 350,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4239900 612 161 350,0 

Иные бюджетные ассигнования 0702 4239900 800 274 561,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 0702 4239900 850 274 561,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0702 4239900 851 274 561,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 4239900 600 14 226 456,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 4239900 620 14 226 456,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 4239900 621 13 886 456,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 4239900 622 340 000,0 

Коррекционная школа 0702 4339900   6 707 351,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0702 4339900 100 126 000,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 4339900 110 126 000,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 4339900 112 126 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4339900 200 6 438 549,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4339900 240 6 438 549,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0702 4339900 242 60 699,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4339900 244 6 377 850,0 

Иные бюджетные ассигнования 0702 4339900 800 142 802,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 0702 4339900 850 142 802,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0702 4339900 851 60 797,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 0702 4339900 852 82 005,0 



15 

 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4339902   27 955 442,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0702 4339902 100 27 769 002,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 4339902 110 27 769 002,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 4339902 111 27 769 002,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4339902 200 186 440,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4339902 240 186 440,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4339902 244 186 440,0 

Расходы на предоставление бесплатного питания, бесплатного комплекта одежды и обуви, мягкого инвентаря и 

оборудования, на культурно-массовые мероприятия, обеспечение бесплатным проездом на городском, 

пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси). Расходы на обеспечение 

единовременным денежным пособием при выпуске детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей из 

общеобразовательных учреждений. 0702 4339903   6 792 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4339903 200 6 096 502,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4339903 240 6 096 502,8 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4339903 244 6 096 502,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 4339903 300 695 797,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 0702 4339903 320 695 797,2 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 0702 4339903 321 695 797,2 

Расходы на питание, одежду, обувь, мягкий и жесткий инвентарь для воспитанников санаторных и коррекционных 

школ 0702 4339904   5 597 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4339904 200 5 597 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4339904 240 5 597 500,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4339904 244 5 597 500,0 

Приобретение учебников 0702 6551900   437 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 6551900 200 437 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 6551900 240 437 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 6551900 244 437 000,0 

Модернизация муниципальных систем общего образования, в части софинансирования 0702 4362199   4 825 913,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4362199 200 2 518 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4362199 240 2 518 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 4362199 244 2 518 000,0 

Бюджетные инвестиции 0702 4362199 400 1 807 913,3 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 0702 4362199 410 1 807 913,3 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа 0702 4362199 411 1 807 913,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 4362199 600 500 000,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 4362199 620 500 000,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 4362199 622 500 000,0 

Расходы на комплектование книжных и музейных фондов, расходы на приобретение оборудования, музыкальных 

инструментов, сценических костюмов, расходы на приобретение музыкальных инструментов для детских 

музыкальных школ и детских школ искусств 0702 5223903   800 000,0 



16 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 5223903 200 800 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 5223903 240 800 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 5223903 244 800 000,0 

Организация питания обучающихся, воспитанников муниципальных общеобразовательных учреждений из 

многодетных и малоимущих семей 0702 5225000   8 793 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 5225000 200 8 793 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 5225000 240 8 793 500,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 5225000 244 8 793 500,0 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 0702 5200900   3 844 500,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0702 5200900 100 3 844 500,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 5200900 110 3 844 500,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 5200900 111 3 844 500,0 

Расходы на строительство и реконструкцию дошкольных учреждений в рамках реализации долгосрочной целевой 

программы 0702 5223400   2 021 341,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 5223400 200 56 470,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 5223400 240 56 470,2 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 5223400 244 56 470,2 

Бюджетные инвестиции 0702 5223400 400 1 964 871,3 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 0702 5223400 410 1 964 871,3 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа 0702 5223400 411 1 964 871,3 

Мероприятия по софинансированию  долгосрочной целевой программы "Развитие сети образовательных 

учреждений, реализующих  основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории 

Новосибирской области на 2011-2015 годы", за счет средств местного бюджета 0702 5223401   709 571,0 

Бюджетные инвестиции 0702 5223401 400 709 571,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 0702 5223401 410 709 571,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа 0702 5223401 411 709 571,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707     3 877 437,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 4310100   138 927,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 4310100 600 138 927,0 

Субсидии автономным учреждениям 0707 4310100 620 138 927,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 4310100 622 138 927,0 

Организация оздоровления и отдыха детей в оздоровительных учреждениях различных типов в каникулярное время, 

в том числе проведение профильных смен 0707 5224000   1 759 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 5224000 200 1 181 560,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 5224000 240 1 181 560,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 5224000 244 1 181 560,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 5224000 600 577 740,0 

Субсидии автономным учреждениям 0707 5224000 620 577 740,0 



17 

 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0707 5224000 621 577 740,0 

Расходы на укрепление института семьи, поддержание престижа материнства и отцовства, развитие современных 

форм оздоровления детей, семей с детьми, их отдыха и занятости, создание и развитие служб, направленных на 

решение проблем детей и семей с детьми, профилактику абортов и отказов от новорожденных детей, повышение 

качества предоставления услуг, улучшение условий проживания воспитанников в специализированных учреждениях 

для несовершеннолетних, улучшение условий содержания и воспитания детей, являющихся воспитанниками 

учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, формирование системы сопровождения 

выпускников данных учреждений, внедрение современных форм и инновационных технологий для комплексного 

социального сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья, создание и развитие системы 

непрерывного социального сопровождения несовершеннолетних, совершивших преступления и подлежащих 

уголовной ответственности, проведение обучающих и развивающих мероприятий по формированию родительской 

компетентности в семьях, принявших на воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 0707 5224000   15 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 5224000 200 15 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 5224000 240 15 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 5224000 244 15 000,0 

Софинансирование мероприятий долгосрочной целевой программы "Семья и дети" на 2012 -2015 годы  0707 5224099   1 964 210,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 5224099 200 1 215 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 5224099 240 1 215 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 5224099 244 1 215 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 5224099 600 749 210,0 

Субсидии автономным учреждениям 0707 5224099 620 749 210,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0707 5224099 621 749 210,0 

Другие вопросы в области образования 0709     15 775 429,0 

Прочие учреждения образования 0709 4359900   15 072 629,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0709 4359900 100 10 306 135,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 4359900 110 10 306 135,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 4359900 111 10 269 535,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 4359900 112 36 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4359900 200 4 726 052,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4359900 240 4 726 052,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0709 4359900 242 891 708,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4359900 244 3 834 344,0 

Иные бюджетные ассигнования 0709 4359900 800 40 442,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 0709 4359900 850 40 442,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0709 4359900 851 17 858,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 0709 4359900 852 22 584,0 

Проведение учебных сборов с обучающимися 10 классов общеобразовательных учреждений в пунктах допризывной 

подготовки 0709 5225100   128 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 5225100 200 128 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 5225100 240 128 000,0 



18 

 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 5225100 244 128 000,0 

Реализация мероприятий ВЦП "Безопасность образовательных учреждений в НСО на 2013-2015гг." 0709 6558900   574 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 6558900 200 574 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 6558900 240 574 800,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 6558900 244 574 800,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     101 966 400,0 

Культура 0801     101 716 014,0 

Расходы на комплектование книжных фондов библиотек  0801 4400200   179 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400200 200 179 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400200 240 179 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400200 244 179 000,0 

Культурно-досуговые учреждения 0801 4409900   61 468 698,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0801 4409900 100 29 670 907,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 4409900 110 29 670 907,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0801 4409900 111 29 614 207,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0801 4409900 112 56 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4409900 200 14 865 586,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4409900 240 14 865 586,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0801 4409900 242 316 903,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4409900 244 14 548 683,0 

Бюджетные инвестиции 0801 4409900 400 3 885 230,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 0801 4409900 410 3 885 230,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа 0801 4409900 411 3 885 230,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 4409900 600 12 618 830,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4409900 610 12 618 830,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 4409900 611 11 540 830,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4409900 612 1 078 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 0801 4409900 800 428 145,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 0801 4409900 850 428 145,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0801 4409900 851 372 903,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 0801 4409900 852 55 242,0 

Музеи 0801 4419900   3 040 636,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 4419900 600 3 040 636,0 

Субсидии автономным учреждениям 0801 4419900 620 3 040 636,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 4419900 621 3 002 136,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 4419900 622 38 500,0 

Библиотеки 0801 4429900   13 219 680,0 



19 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0801 4429900 100 10 957 518,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 4429900 110 10 957 518,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0801 4429900 111 10 945 818,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0801 4429900 112 11 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4429900 200 2 248 923,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4429900 240 2 248 923,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0801 4429900 242 261 667,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4429900 244 1 987 256,0 

Иные бюджетные ассигнования 0801 4429900 800 13 239,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 0801 4429900 850 13 239,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0801 4429900 851 13 239,0 

Расходы на проведение противоаварийных, ремонтно-реставрационных работ и приспособление объектов 

культурного наследия, инженерно-геодезического и археологического обследование территории, регенерацию 

историко-градостроительной среды (воссоздание построек, сооружений медеплавильного завода и монетного двора) 0801 5223500   14 500 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 5223500 600 14 500 000,0 

Субсидии автономным учреждениям 0801 5223500 620 14 500 000,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 5223500 622 14 500 000,0 

Расходы на комплектование книжных и музейных фондов, расходы на приобретение оборудования, музыкальных 

инструментов, сценических костюмов, расходы на приобретение музыкальных инструментов для детских 

музыкальных школ и детских школ искусств 0801 5223903   2 323 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 5223903 200 1 182 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 5223903 240 1 182 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 5223903 244 1 182 000,0 

Межбюджетные трансферты 0801 5223903 500 50 000,0 

Иные межбюджетные трансферты 0801 5223903 540 50 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 5223903 600 1 091 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 5223903 610 191 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 5223903 612 191 000,0 

Субсидии автономным учреждениям 0801 5223903 620 900 000,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 5223903 622 900 000,0 

Расходы на капитальный ремонт учреждений культуры Новосибирской области, в том числе зданий библиотек, 

музеев, учреждений культурно-досугового типа, детских школ искусств, музыкальных и художественных школ 0801 5223902   3 385 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 5223902 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 5223902 240 0,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 5223902 244 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 5223902 600 3 385 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 5223902 610 3 385 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 5223902 612 3 385 000,0 

Муниципальная целевая программа "Создание музейного туристического комплекса "Завод-Сузун. Монетный двор" 

на 2011-2015 годы. 0801 7950100   3 600 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 7950100 600 3 600 000,0 



20 

 

Субсидии автономным учреждениям 0801 7950100 620 3 600 000,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 7950100 622 3 600 000,0 

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 0804     250 386,0 

Прочие учреждения культуры 0804 4529900   250 386,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0804 4529900 100 200 386,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0804 4529900 110 200 386,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 4529900 111 200 386,0 

Иные бюджетные ассигнования 0804 4529900 800 50 000,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 0804 4529900 850 50 000,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0804 4529900 851 38 223,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 0804 4529900 852 11 777,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     99 451 358,0 

Пенсионное обеспечение 1001     393 432,0 

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 1001 4910100   393 432,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 4910100 300 393 432,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 4910100 310 393 432,0 

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1001 4910100 313 393 432,0 

Социальное обслуживание населения 1002     29 631 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений социального обслуживания отдельных категорий граждан 1002 5089900   17 764 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1002 5089900 100 17 232 000,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1002 5089900 110 17 232 000,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 1002 5089900 111 17 232 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1002 5089900 200 491 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1002 5089900 240 491 500,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1002 5089900 242 60 300,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1002 5089900 244 431 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 1002 5089900 800 40 600,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 1002 5089900 850 40 600,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1002 5089900 851 26 600,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 1002 5089900 852 14 000,0 

Субсидии на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 1002 5082100   8 650 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1002 5082100 600 8 650 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 1002 5082100 610 8 650 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 1002 5082100 611 8 150 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1002 5082100 612 500 000,0 

Учреждения социальной защиты 1002 5089901   3 100 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1002 5089901 100 331 700,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1002 5089901 110 331 700,0 



21 

 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 1002 5089901 111 325 700,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1002 5089901 112 6 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1002 5089901 200 2 136 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1002 5089901 240 2 136 500,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1002 5089901 242 87 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1002 5089901 244 2 049 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1002 5089901 600 600 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 1002 5089901 610 600 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1002 5089901 612 600 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 1002 5089901 800 31 800,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 1002 5089901 850 31 800,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1002 5089901 851 23 900,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 1002 5089901 852 7 900,0 

Обеспечение мер социальной поддержки лиц, имеющих звание "Почетный гражданин Сузунского района" 1002 5089902   117 000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1002 5089902 300 117 000,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1002 5089902 310 117 000,0 

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 1002 5089902 314 117 000,0 

Социальное обеспечение населения 1003     28 077 200,0 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных ФЗ от 12.01.1995 года №5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2008 года №714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов"  1003 5053401   1 229 400,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5053401 300 1 229 400,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 5053401 320 1 229 400,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5053401 322 1 229 400,0 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации"  1003 5053402   614 700,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5053402 300 614 700,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 5053402 320 614 700,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5053402 322 614 700,0 

Предоставление социальной выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках ДЦП 

"Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2011-2015 годы"  1003 5223800   8 277 700,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5223800 300 8 277 700,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 5223800 320 8 277 700,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5223800 322 8 277 700,0 

Муниципальная целевая программа "Обеспечение жильем молодых семей в Сузунском районе" на 2012-2015 годы 1003 7951100   275 400,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 7951100 300 275 400,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 7951100 320 275 400,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 7951100 322 275 400,0 

Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан РФ, проживающих в сельской местности в том числе 

молодых семей в рамках ведомственной целевой программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области на 2013-2020 годы"  1003 6558000   17 600 000,0 



22 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 6558000 300 17 600 000,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 6558000 320 17 600 000,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 6558000 322 17 600 000,0 

Учреждения социальной защиты 1003 5089901   80 000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5089901 300 80 000,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 5089901 320 80 000,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1003 5089901 321 80 000,0 

Охрана семьи и детства 1004     31 809 700,0 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 1004 5201311   9 772 500,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5201311 300 9 772 500,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1004 5201311 320 9 772 500,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1004 5201311 321 9 772 500,0 

Выплата вознаграждения приемным родителям 1004 5201312   9 543 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 5201312 200 9 543 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 5201312 240 9 543 300,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 5201312 244 9 543 300,0 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 1004 5201313   11 888 900,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5201313 300 11 888 900,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1004 5201313 320 11 888 900,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1004 5201313 321 11 888 900,0 

Расходы на укрепление института семьи, поддержание престижа материнства и отцовства, развитие современных 

форм оздоровления детей, семей с детьми, их отдыха и занятости, создание и развитие служб, направленных на 

решение проблем детей и семей с детьми, профилактику абортов и отказов от новорожденных детей, повышение 

качества предоставления услуг, улучшение условий проживания воспитанников в специализированных учреждениях 

для несовершеннолетних, улучшение условий содержания и воспитания детей, являющихся воспитанниками 

учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, формирование системы сопровождения 

выпускников данных учреждений, внедрение современных форм и инновационных технологий для комплексного 

социального сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья, создание и развитие системы 

непрерывного социального сопровождения несовершеннолетних, совершивших преступления и подлежащих 

уголовной ответственности, проведение обучающих и развивающих мероприятий по формированию родительской 

компетентности в семьях, принявших на воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 1004 5224000   605 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 5224000 200 605 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 5224000 240 605 000,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1004 5224000 242 6 100,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 5224000 244 598 900,0 

Другие вопросы в области социальной политики 1006     9 539 926,0 

Расходы на укрепление института семьи, поддержание престижа материнства и отцовства, развитие современных 

форм оздоровления детей, семей с детьми, их отдыха и занятости, создание и развитие служб, направленных на 

решение проблем детей и семей с детьми, профилактику абортов и отказов от новорожденных детей, повышение 

качества предоставления услуг, улучшение условий проживания воспитанников в специализированных учреждениях 

для несовершеннолетних, улучшение условий содержания и воспитания детей, являющихся воспитанниками 

учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, формирование системы сопровождения 

выпускников данных учреждений, внедрение современных форм и инновационных технологий для комплексного 1006 5224000   221 400,0 



23 

 

социального сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья, создание и развитие системы 

непрерывного социального сопровождения несовершеннолетних, совершивших преступления и подлежащих 

уголовной ответственности, проведение обучающих и развивающих мероприятий по формированию родительской 

компетентности в семьях, принявших на воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 5224000 200 221 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 5224000 240 221 400,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 5224000 244 221 400,0 

Расходы на повышение уровня доступности объектов в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения, на обеспечение равного доступа инвалидов и маломобильных граждан к 

реабилитационным услугам 1006 5224100   118 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 5224100 200 118 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 5224100 240 118 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 5224100 244 118 000,0 

Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы "Доступная среда для инвалидов в Новосибирской 

области на 2012 -2015 годы", в части софинансирования 1006 5224199   10 526,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 5224199 200 10 526,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 5224199 240 10 526,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 5224199 244 10 526,0 

Расходы на сохранение, модернизацию и развитие объектов детских оздоровительных учреждений, в том числе 

объектов инфраструктуры детских оздоровительных учреждений. Расходы на оснащение и благоустройство объектов 

и территорий детских оздоровительных учреждений в соответствии с современными требованиями безопасности и 

комфортности, установленными действующими санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами и 

Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации 1006 5224200   7 300 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 5224200 200 350 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 5224200 240 350 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 5224200 244 350 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1006 5224200 600 6 950 000,0 

Субсидии автономным учреждениям 1006 5224200 620 6 950 000,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1006 5224200 622 6 950 000,0 

Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы "Укрепление и развитие материально-технической базы 

детских оздоровительных учреждений в Новосибирской области на 2012 -2014 годы", в части софинансирования 1006 5224299   1 800 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 5224299 200 600 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 5224299 240 600 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 5224299 244 600 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1006 5224299 600 1 200 000,0 

Субсидии автономным учреждениям 1006 5224299 620 1 200 000,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1006 5224299 622 1 200 000,0 

Расходы на оптимизацию среды жизнедеятельности граждан пожилого возраста. Расходы на совершенствование 

мер социального обслуживания граждан пожилого возраста (в том числе проживающих в сельской местности). 

Расходы на поддержание жизненной активности граждан пожилого возраста, содействие их социальной адаптации и 

упрочению социальных связей. 1006 5224300   90 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 5224300 200 90 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 5224300 240 90 000,0 



24 

 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 5224300 244 90 000,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     17 081 949,0 

Физическая культура и спорт 1101     14 181 949,0 

Мероприятия в области спорта и физической культуры,  туризма 1101 5129700   284 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 5129700 200 284 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 5129700 240 284 700,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 5129700 244 284 700,0 

Спортивно-оздоровительные учреждения 1101 4829900   13 897 249,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1101 4829900 100 5 884 715,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1101 4829900 110 5 884 715,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 1101 4829900 111 5 862 215,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1101 4829900 112 22 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 4829900 200 7 352 534,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 4829900 240 7 352 534,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1101 4829900 242 53 224,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 4829900 244 7 299 310,0 

Иные бюджетные ассигнования 1101 4829900 800 660 000,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 1101 4829900 850 660 000,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1101 4829900 851 660 000,0 

Массовый спорт 1102     2 900 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта в 

Новосибирской области на 2011-2015 годы" в части капитальных вложений 1102 5223000   1 400 000,0 

Бюджетные инвестиции 1102 5223000 400 1 400 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 1102 5223000 410 1 400 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа 1102 5223000 411 1 400 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта в 

Новосибирской области на 2011-2015 годы" в части капитальных вложений за счет средств местного бюджета 1102 5223099   1 500 000,0 

Бюджетные инвестиции 1102 5223099 400 1 500 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 1102 5223099 410 1 500 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа 1102 5223099 411 1 500 000,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300     231 968,0 

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 1301     231 968,0 

Процентные платежи по долговым обязательствам 1301 0650000   231 968,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0650300   231 968,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 0650300 700 231 968,0 

Обслуживание муниципального долга 1301 0650300 730 231 968,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 1400     126 356 108,0 



25 

 

Дотации бюджетам муниципальных образований 1401     93 014 300,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 1401 5160130   93 014 300,0 

Межбюджетные трансферты 1401 5160130 500 93 014 300,0 

Дотации 1401 5160130 510 93 014 300,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 1401 5160130 511 93 014 300,0 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

общего характера 1403     33 341 808,0 

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации 1403 0700400   1 616 700,0 

Инные межбюджетные ассигнования 1403 0700400 800 1 616 700,0 

Резервные средства 1403 0700400 870 1 616 700,0 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 1403 5160132   21 165 158,0 

Межбюджетные трансферты 1403 5160132 500 21 165 158,0 

Иные межбюджетные трансферты 1403 5160132 540 21 165 158,0 

Содержание объектов, находящихся в муниципальной собственности, и социальное развитие муниципальных 

образований в рамках направления расходов, установленных Правительством Новосибирской области 1403 5210122   10 559 950,0 

Межбюджетные трансферты 1403 5210122 500 10 559 950,0 

Иные межбюджетные трансферты 1403 5210122 540 10 559 950,0 

Всего 1 071 389 891,0 

          

 

Приложение   № 5.1 к решению Совета депутатов Сузунского района                                                                                                                                                                                                                 

от 06.06.2013 № 190 "О внесении изменений в решение Совета депутатов                                                                                                                                                                                

от 27.12.2012 № 157 (18 сессии) "О бюджете Сузунского района на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов" 

     

  

    Ведомственная структура расходов бюджета Сузунского района на 2013 год  

          рублей 

Наименование расходов ГРБС Рзд, Прзд ЦСт ВР Сумма  

1 2 3 4 5 7 

Администрация Сузунского района 810       1 071 389 891,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 0100     55 120 402,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 810 0102     1 486 526,0 

Глава муниципального образования 810 0102 0020300   1 486 526,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0102 0020300 100 1 486 526,0 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 810 0102 0020300 120 1 486 526,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0102 0020300 121 1 486 526,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 810 0103     1 253 000,0 

Центральный аппарат 810 0103 0020400   61 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 810 0103 0020400 100 100,0 



26 

 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 810 0103 0020400 120 100,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 0103 0020400 122 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0103 0020400 200 60 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0103 0020400 240 60 900,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 0103 0020400 242 15 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0103 0020400 244 45 900,0 

Председатель представительного органа муниципального образования 810 0103 0021100   1 103 400,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0103 0021100 100 1 103 400,0 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 810 0103 0021100 120 1 103 400,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0103 0021100 121 1 098 400,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 0103 0021100 122 5 000,0 

Депутаты представительного органа муниципального образования 810 0103 0021200   88 600,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0103 0021200 100 88 600,0 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 810 0103 0021200 120 88 600,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 0103 0021200 122 88 600,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 810 0104     40 780 280,0 

Центральный аппарат 810 0104 0020400   37 102 080,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0104 0020400 100 28 226 094,0 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 810 0104 0020400 120 28 226 094,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0104 0020400 121 27 984 829,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 0104 0020400 122 241 265,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0104 0020400 200 8 468 886,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0104 0020400 240 8 468 886,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 0104 0020400 242 1 748 135,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0104 0020400 244 6 720 751,0 

Иные бюджетные ассигнования 810 0104 0020400 800 407 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации 810 0104 0020400 850 407 100,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 810 0104 0020400 851 375 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 810 0104 0020400 852 32 000,0 

Расходы на администрирование отдельных государственных полномочий 810 0104 0020510   1 138 500,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0104 0020510 100 927 696,3 



27 

 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 810 0104 0020510 120 927 696,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0104 0020510 121 922 496,3 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 0104 0020510 122 5 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0104 0020510 200 210 203,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0104 0020510 240 210 203,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 0104 0020510 242 81 525,5 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0104 0020510 244 128 678,2 

Иные бюджетные ассигнования 810 0104 0020510 800 600,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации 810 0104 0020510 850 600,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 810 0104 0020510 851 600,0 

Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, расходы на материальное 

обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 810 0104 0020511   605 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0104 0020511 100 511 933,1 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 810 0104 0020511 120 511 933,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0104 0020511 121 506 733,1 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 0104 0020511 122 5 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0104 0020511 200 93 067,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0104 0020511 240 93 067,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 0104 0020511 242 26 693,8 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0104 0020511 244 66 373,1 

Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, расходы на материальное 

обеспечение деятельности по опеке и попечительству 810 0104 0020512   1 849 500,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0104 0020512 100 1 326 345,8 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 810 0104 0020512 120 1 326 345,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0104 0020512 121 1 288 945,8 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 0104 0020512 122 37 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0104 0020512 200 512 054,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0104 0020512 240 512 054,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 0104 0020512 242 150 713,8 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0104 0020512 244 361 340,4 

Иные бюджетные ассигнования 810 0104 0020512 800 11 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации 810 0104 0020512 850 11 100,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 810 0104 0020512 851 10 500,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 810 0104 0020512 852 600,0 

Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, расходы на материальное 

обеспечение деятельности в сфере административных правонарушений 810 0104 0020513   5 000,0 



28 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0104 0020513 100 2 600,0 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 810 0104 0020513 120 2 600,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0104 0020513 121 2 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0104 0020513 200 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0104 0020513 240 900,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0104 0020513 244 900,0 

Межбюджетные трансферты 810 0104 0020513 500 1 500,0 

Субвенции 810 0104 0020513 530 1 500,0 

Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, расходы на материальное 

обеспечение деятельности по сбору информации от поселений, необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов 810 0104 0020514   80 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0104 0020514 100 66 800,0 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 810 0104 0020514 120 66 800,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0104 0020514 121 66 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0104 0020514 200 13 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0104 0020514 240 13 400,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0104 0020514 244 13 400,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 810 0106     1 063 838,0 

Центральный аппарат 810 0106 0020400   1 063 838,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0106 0020400 100 1 063 838,0 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 810 0106 0020400 120 1 063 838,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0106 0020400 121 1 063 838,0 

Другие общегосударственные вопросы 810 0113     10 536 758,0 

Содержание и обслуживание казны 810 0113 0900100   698 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 0900100 200 418 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 0900100 240 418 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 0900100 244 418 000,0 

Бюджетные инвестиции 810 0113 0900100 400 280 000,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 810 0113 0900100 440 280 000,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждениям 810 0113 0900100 441 280 000,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  и 

муниципальной собственности 810 0113 0900200   550 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 0900200 200 550 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 0900200 240 550 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 0900200 244 550 000,0 

Выполнение других обязательств государства 810 0113 0920300   4 154 700,0 



29 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 0920300 200 4 118 529,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 0920300 240 4 118 529,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 0113 0920300 242 1 168 364,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 0920300 244 2 950 165,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 0113 0920300 300 35 000,0 

Премия и гранты 810 0113 0920300 350 35 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 810 0113 0920300 800 1 171,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации 810 0113 0920300 850 1 171,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 810 0113 0920300 851 1 171,0 

Муниципальная целевая программа "Электронный архив" на  2011–2013 годы 810 0113 7950200   256 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 7950200 200 256 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 7950200 240 256 500,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 0113 7950200 242 56 500,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 7950200 244 200 000,0 

Муниципальная целевая программа "Поддержка некоммерческих организаций на 2013-2015 годы" 810 0113 7951300   700 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 7951300 200 150 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 7951300 240 150 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 7951300 244 150 000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 0113 7951300 300 550 000,0 

Премия и гранты 810 0113 7951300 350 550 000,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 810 0113 0029900   4 177 558,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0113 0029900 100 2 799 714,0 

Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений 810 0113 0029900 110 2 799 714,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0113 0029900 111 2 759 714,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 0113 0029900 112 40 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 0029900 200 1 321 844,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 0029900 240 1 321 844,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 0113 0029900 242 11 094,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 0029900 244 1 310 750,0 

Иные бюджетные ассигнования 810 0113 0029900 800 56 000,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации 810 0113 0029900 850 56 000,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 810 0113 0029900 851 56 000,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 810 0200     1 155 200,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 810 0203     1 155 200,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комисcариаты 810 0203 0013600   1 155 200,0 

Межбюджетные трансферты 810 0203 0013600 500 1 155 200,0 

Субвенции 810 0203 0013600 530 1 155 200,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 810 0300     1 000 000,0 



30 

 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 810 0309     1 000 000,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного 

и техногенного характера 810 0309 2180100   1 000 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0309 2180100 200 918 142,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0309 2180100 240 918 142,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0309 2180100 244 918 142,0 

Межбюджетные трансферты 810 0309 2180100 500 81 858,0 

Иные межбюджетные трансферты 810 0309 2180100 540 81 858,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 810 0400     46 395 151,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 810 0405     3 258 800,0 

Прочие мероприятия в области сельского хозяйства 810 0405 2600400   838 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0405 2600400 200 838 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0405 2600400 240 838 700,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0405 2600400 244 838 700,0 

Муниципальная целевая программа "Развитие сельскохозяйственного производства в личных 

подсобных хозяйствах граждан Сузунского района Новосибирской области" на период 2009-2015 годы 810 0405 7950800   380 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 810 0405 7950800 800 350 000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений), государственных 

корпораций (компаний), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 810 0405 7950800 810 350 000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 0405 7950800 300 30 000,0 

Премия и гранты 810 0405 7950800 350 30 000,0 

Государственная поддержка производства сельскохозяйственной продукции с учетом природно-

климатических условий в рамках ведомственной целевой программы "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской 

области на 2013-2020 годы" 810 0405 6558000   2 040 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 810 0405 6558000 800 2 040 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений), государственных 

корпораций (компаний), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 810 0405 6558000 810 2 040 100,0 

Транспорт 810 0408     3 920 000,0 

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 810 0408 3030200   720 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 810 0408 3030200 800 720 000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений), государственных 

корпораций (компаний), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 810 0408 3030200 810 720 000,0 

Закупка автотранспортных средств 810 0408 3400700   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0408 3400700 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0408 3400700 240 0,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0408 3400700 244 0,0 

Взнос в уставный капитал МУП "ПАТП-Сузун" 810 0408 3400299   3 200 000,0 

Субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, 810 0408 3400299 460 3 200 000,0 



31 

 

муниципальным унитарным предприятиям 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 810 0409     31 009 711,0 

Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы "Развитие автомобильных дорог 

регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012-2015 годах" 810 0409 5226300   30 906 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0409 5226300 200 1 953 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0409 5226300 240 1 953 400,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0409 5226300 244 1 953 400,0 

Межбюджетные трансферты 810 0409 5226300 500 28 953 500,0 

Иные межбюджетные трансферты 810 0409 5226300 540 28 953 500,0 

Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы "Развитие автомобильных дорог 

регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012-2015 

годах", в части софинансирования 810 0409 5226399   102 811,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0409 5226399 200 102 811,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0409 5226399 240 102 811,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0409 5226399 244 102 811,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 810 0412     8 206 640,0 

Реализация мерроприятий программы "Поддержка муниципальных программ развития малого и 

среднего предпринимательства" 810 0412 5225500   1 178 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 810 0412 5225500 800 1 178 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений), государственных 

корпораций (компаний), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 810 0412 5225500 810 1 178 100,0 

Расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Территориальное планирование Новосибирской 

области" долгосрочной целевой программы "Стимулирование развития жилищного строительства в 

Новосибирской области на 2011-2015 годы"  810 0412 5223201   5 960 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0412 5223201 200 5 960 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0412 5223201 240 5 960 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0412 5223201 244 5 960 000,0 

Реализация мероприятий в области разработки схем территориального планирования Сузунского 

района, в части софинансирования 810 0412 5223299   68 540,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0412 5223299 200 68 540,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0412 5223299 240 68 540,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0412 5223299 244 68 540,0 

Муниципальная целевая программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 

Сузунского района Новосибирской области" на 2012-2014 годы 810 0412 7950400   1 000 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 810 0412 7950400 800 779 700,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений), государственных 

корпораций (компаний), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 810 0412 7950400 810 779 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0412 7950400 200 220 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0412 7950400 240 220 300,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0412 7950400 244 220 300,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 810 0500     87 930 205,0 



32 

 

Жилищное хозяйство 810 0501     50 430 442,0 

Расходы на реализацию иероприятий по переселению граждан из аварийного жилого фонда 810 0501 0980202   1 741 000,0 

Межбюджетные трансферты 810 0501 0980202 500 1 741 000,0 

Иные межбюджетные трансферты 810 0501 0980202 540 1 741 000,0 

Предоставление благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 810 0501 5052104   23 882 242,0 

Бюджетные инвестиции 810 0501 5052104 400 23 882 242,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 810 0501 5052104 440 23 882 242,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждениям 810 0501 5052104 441 23 882 242,0 

Расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Государственная поддержка муниципальных 

образований Новосибирской области в обеспечении жилыми помещениями многодетных 

малообеспеченных семей"долгосрочной целевой программы "Стимулирование развития жилищного 

строительства в Новосибирской области на 2011-2015 годы"  810 0501 5223206   3 000 000,0 

Бюджетные инвестиции 810 0501 5223206 400 3 000 000,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 810 0501 5223206 440 3 000 000,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждениям 810 0501 5223206 441 3 000 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Строительство (приобретение на первичном 

рынке) служебного жилья для отдельных категорий граждан, проживающих и работающих на 

территории Новосибирской области" долгосрочной целевой программы "Стимулирование развития 

жилищного строительства в Новосибирской области на 2011-2015 годы"  810 0501 5223205   3 719 300,0 

Бюджетные инвестиции 810 0501 5223205 400 3 719 300,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 810 0501 5223205 440 3 719 300,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждениям 810 0501 5223205 441 3 719 300,0 

Расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Инженерное обеспечение площадок 

комплексной застройки Новосибирской области" долгосрочной целевой программы "Стимулирование 

развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2011 - 2015 годы"  810 0501 5223202   11 705 000,0 

Бюджетные инвестиции 810 0501 5223202 400 11 705 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 810 0501 5223202 410 11 705 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 810 0501 5223202 411 11 705 000,0 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 810 0501 3380000   0,0 

Бюджетные инвестиции 810 0501 3380000 400 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 810 0501 3380000 410 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 810 0501 3380000 411 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных 

образований  810 0501 1020103   5 400 000,0 

Бюджетные инвестиции 810 0501 1020103 400 5 400 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 810 0501 1020103 410 2 400 000,0 



33 

 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 810 0501 1020103 411 2 400 000,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 810 0501 1020103 440 3 000 000,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждениям 810 0501 1020103 441 3 000 000,0 

Муниципальная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в Сузунском районе Новосибирской области» на 2010-2014 годы 810 0501 7951000   825 000,0 

Межбюджетные трансферты 810 0501 7951000 500 825 000,0 

Иные межбюджетные трансферты 810 0501 7951000 540 825 000,0 

Муниципальная целевая программа «Программа комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры Сузунского района Новосибирской области» на 2012-2014 годы 810 0501 7951200   0,0 

Межбюджетные трансферты 810 0501 7951200 500 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 810 0501 7951200 540 0,0 

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Обеспечение жилыми помещениями многодетных 

семей, имеющих пять и более детей, проживающих на территории Сузунского района (на 2013-2015 

годы)» 810 0501 7951400   157 900,0 

Бюджетные инвестиции 810 0501 7951400 400 157 900,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 810 0501 7951400 440 157 900,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждениям 810 0501 7951400 441 157 900,0 

Коммунальное хозяйство 810 0502     31 131 900,0 

Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы "Чистая вода Новосибирской области на 

2012-2017 годы"  810 0502 5223700   27 530 000,0 

Межбюджетные трансферты 810 0502 5223700 500 23 023 400,0 

Иные межбюджетные трансферты 810 0502 5223700 540 23 023 400,0 

Бюджетные инвестиции 810 0502 5223700 400 4 506 600,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 810 0502 5223700 410 4 506 600,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 810 0502 5223700 411 4 506 600,0 

Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы в части приобретения транспортных 

средств для сбора и вывоза отходов 810 0502 5225200   720 000,0 

Межбюджетные трансферты 810 0502 5225200 500 720 000,0 

Иные межбюджетные трансферты 810 0502 5225200 540 720 000,0 

Расходы на разработку проектно-сметной документации на объекты капитального строительства 

муниципальной собственности 810 0501 5230113   2 881 900,0 

Межбюджетные трансферты 810 0501 5230113 500 2 881 900,0 

Иные межбюджетные трансферты 810 0501 5230113 540 2 881 900,0 

Муниципальная целевая программа «Программа комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры Сузунского района Новосибирской области» на 2012-2014 годы 810 0502 7951200   0,0 

Межбюджетные трансферты 810 0502 7951200 500 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 810 0502 7951200 540 0,0 

Благоустройство 810 0503     6 367 863,0 

Расходы на благоустройство, подготовку объектов жилищно-коммунального территорий городских и 

сельских поселений 810 0503 6554300   4 117 700,0 



34 

 

Межбюджетные трансферты 810 0503 6554300 500 4 117 700,0 

Иные межбюджетные трансферты 810 0503 6554300 540 4 117 700,0 

Муниципальная целевая программа "Развитие системы обращения с отходами производства и 

потребления в Сузунском районе на 2012 - 2016 годы" 810 0503 7950500   2 250 163,0 

Межбюджетные трансферты 810 0503 7950500 500 900 163,0 

Иные межбюджетные трансферты 810 0503 7950500 540 900 163,0 

Бюджетные инвестиции 810 0503 7950500 400 900 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 810 0503 7950500 410 900 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 810 0503 7950500 411 900 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0503 7950500 200 450 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0503 7950500 240 450 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0503 7950500 244 450 000,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 810 0700     534 701 150,0 

Дошкольное образование 810 0701     130 296 696,4 

Дошкольные учреждения 810 0701 4209900   96 164 300,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0701 4209900 100 69 099 599,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0701 4209900 110 69 099 599,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0701 4209900 111 68 851 999,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 0701 4209900 112 247 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0701 4209900 200 26 516 390,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0701 4209900 240 26 516 390,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 0701 4209900 242 321 452,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0701 4209900 244 26 194 938,0 

Иные бюджетные ассигнования 810 0701 4209900 800 548 311,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации 810 0701 4209900 850 548 311,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 810 0701 4209900 851 545 111,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 810 0701 4209900 852 3 200,0 

Мероприятия по замене окон в объектах образования, в части софинансирования 810 0701 4219904   1 050 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0701 4219904 200 1 050 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0701 4219904 240 1 050 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0701 4219904 244 1 050 000,0 

Реализация мероприятий ведомственной целевой программы "Ресурсное обеспечение модернизации 

образования Новосибирской области на 2012-2014 годы", в части софинансирования 810 0701 4362199   1 040 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0701 4362199 200 1 040 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0701 4362199 240 1 040 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0701 4362199 244 1 040 000,0 

Расходы на строительство и реконструкцию дошкольных учреждений в рамках реализации 810 0701 5223400   26 042 396,4 



35 

 

долгосрочной целевой программы 

Бюджетные инвестиции 810 0701 5223400 400 26 042 396,4 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 810 0701 5223400 410 26 042 396,4 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 810 0701 5223400 411 26 042 396,4 

Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы "Развитие сети образовательных 

учреждений, реализующих  основную общеобразовательную программу дошкольного образования на 

территории Новосибирской области на 2011-2015 годы", в части софинансирования 810 0701 5223401   6 000 000,0 

Бюджетные инвестиции 810 0701 5223401 400 3 138 657,2 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 810 0701 5223401 410 3 138 657,2 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 810 0701 5223401 411 3 138 657,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0701 5223401 200 2 861 342,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0701 5223401 240 2 861 342,8 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0701 5223401 244 2 861 342,8 

Общее образование 810 0702     384 751 587,6 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 810 0702 4219902   223 754 758,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0702 4219902 100 218 867 218,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0702 4219902 110 218 867 218,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0702 4219902 111 218 867 218,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4219902 200 4 887 540,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4219902 240 4 887 540,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4219902 244 4 887 540,0 

Школы 810 0702 4219903   43 374 924,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0702 4219903 100 2 116 276,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0702 4219903 110 2 116 276,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0702 4219903 111 1 416 776,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 0702 4219903 112 699 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4219903 200 39 380 876,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4219903 240 39 380 876,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 0702 4219903 242 357 565,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4219903 244 39 023 311,7 

Иные бюджетные ассигнования 810 0702 4219903 800 1 877 772,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации 810 0702 4219903 850 1 877 772,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 810 0702 4219903 851 1 655 261,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 810 0702 4219903 852 222 511,0 



36 

 

Расходы на осуществление мероприятий по замене окон в муниципальных образовательных 

учреждениях 810 0702 4219900   4 731 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4219900 200 4 731 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4219900 240 4 731 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4219900 244 4 731 000,0 

Мероприятия по замене окон в объектах образования, в части софинансирования 810 0702 4219904   200 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4219904 200 200 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4219904 240 200 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4219904 244 200 000,0 

Внешкольные учреждения 810 0702 4239900   44 206 486,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0702 4239900 100 22 599 916,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0702 4239900 110 22 599 916,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0702 4239900 111 22 504 816,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 0702 4239900 112 95 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4239900 200 6 611 203,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4239900 240 6 611 203,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 0702 4239900 242 115 813,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4239900 244 6 495 390,0 

Бюджетные инвестиции 810 0702 4239900 400 333 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 810 0702 4239900 410 333 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 810 0702 4239900 411 333 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 810 0702 4239900 600 161 350,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 0702 4239900 610 161 350,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 810 0702 4239900 612 161 350,0 

Иные бюджетные ассигнования 810 0702 4239900 800 274 561,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации 810 0702 4239900 850 274 561,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 810 0702 4239900 851 274 561,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 810 0702 4239900 600 14 226 456,0 

Субсидии автономным учреждениям 810 0702 4239900 620 14 226 456,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 810 0702 4239900 621 13 886 456,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 810 0702 4239900 622 340 000,0 

Коррекционная школа 810 0702 4339900   6 707 351,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0702 4339900 100 126 000,0 



37 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0702 4339900 110 126 000,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 0702 4339900 112 126 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4339900 200 6 438 549,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4339900 240 6 438 549,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 0702 4339900 242 60 699,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4339900 244 6 377 850,0 

Иные бюджетные ассигнования 810 0702 4339900 800 142 802,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации 810 0702 4339900 850 142 802,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 810 0702 4339900 851 60 797,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 810 0702 4339900 852 82 005,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 810 0702 4339902   27 955 442,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0702 4339902 100 27 769 002,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0702 4339902 110 27 769 002,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0702 4339902 111 27 769 002,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4339902 200 186 440,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4339902 240 186 440,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4339902 244 186 440,0 

Расходы на предоставление бесплатного питания, бесплатного комплекта одежды и обуви, мягкого 

инвентаря и оборудования, на культурно-массовые мероприятия, обеспечение бесплатным проездом 

на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси). 

Расходы на обеспечение единовременным денежным пособием при выпуске детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей из общеобразовательных учреждений. 810 0702 4339903   6 792 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4339903 200 6 096 502,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4339903 240 6 096 502,8 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4339903 244 6 096 502,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 0702 4339903 300 695 797,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 810 0702 4339903 320 695 797,2 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 

обязательств 810 0702 4339903 321 695 797,2 

Расходы на питание, одежду, обувь, мягкий и жесткий инвентарь для воспитанников санаторных и 

коррекционных школ 810 0702 4339904   5 597 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4339904 200 5 597 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4339904 240 5 597 500,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4339904 244 5 597 500,0 

Приобретение учебников 810 0702 6551900   437 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 6551900 200 437 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 6551900 240 437 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 6551900 244 437 000,0 

Модернизация муниципальных систем общего образования, в части софинансирования 810 0702 4362199   4 825 913,3 



38 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4362199 200 2 518 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4362199 240 2 518 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 4362199 244 2 518 000,0 

Бюджетные инвестиции 810 0702 4362199 400 1 807 913,3 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 810 0702 4362199 410 1 807 913,3 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 810 0702 4362199 411 1 807 913,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 810 0702 4362199 600 500 000,0 

Субсидии автономным учреждениям 810 0702 4362199 620 500 000,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 810 0702 4362199 622 500 000,0 

Расходы на комплектование книжных и музейных фондов, расходы на приобретение оборудования, 

музыкальных инструментов, сценических костюмов, расходы на приобретение музыкальных 

инструментов для детских музыкальных школ и детских школ искусств 810 0702 5223903   800 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 5223903 200 800 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 5223903 240 800 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 5223903 244 800 000,0 

Организация питания обучающихся, воспитанников муниципальных общеобразовательных учреждений 

из многодетных и малоимущих семей 810 0702 5225000   8 793 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 5225000 200 8 793 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 5225000 240 8 793 500,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 5225000 244 8 793 500,0 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 810 0702 5200900   3 844 500,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0702 5200900 100 3 844 500,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0702 5200900 110 3 844 500,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0702 5200900 111 3 844 500,0 

Расходы на строительство и реконструкцию дошкольных учреждений в рамках реализации 

долгосрочной целевой программы 810 0702 5223400   2 021 341,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 5223400 200 56 470,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 5223400 240 56 470,2 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0702 5223400 244 56 470,2 

Бюджетные инвестиции 810 0702 5223400 400 1 964 871,3 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 810 0702 5223400 410 1 964 871,3 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 810 0702 5223400 411 1 964 871,3 

Мероприятия по софинансированию  долгосрочной целевой программы "Развитие сети 

образовательных учреждений, реализующих  основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования на территории Новосибирской области на 2011-2015 годы", за счет средств местного 

бюджета 810 0702 5223401   709 571,0 



39 

 

Бюджетные инвестиции 810 0702 5223401 400 709 571,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 810 0702 5223401 410 709 571,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 810 0702 5223401 411 709 571,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 810 0707     3 877 437,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 810 0707 4310100   138 927,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 810 0707 4310100 600 138 927,0 

Субсидии автономным учреждениям 810 0707 4310100 620 138 927,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 810 0707 4310100 622 138 927,0 

Организация оздоровления и отдыха детей в оздоровительных учреждениях различных типов в 

каникулярное время, в том числе проведение профильных смен 810 0707 5224000   1 759 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0707 5224000 200 1 181 560,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0707 5224000 240 1 181 560,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0707 5224000 244 1 181 560,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 810 0707 5224000 600 577 740,0 

Субсидии автономным учреждениям 810 0707 5224000 620 577 740,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 810 0707 5224000 621 577 740,0 

Расходы на укрепление института семьи, поддержание престижа материнства и отцовства, развитие 

современных форм оздоровления детей, семей с детьми, их отдыха и занятости, создание и развитие 

служб, направленных на решение проблем детей и семей с детьми, профилактику абортов и отказов от 

новорожденных детей, повышение качества предоставления услуг, улучшение условий проживания 

воспитанников в специализированных учреждениях для несовершеннолетних, улучшение условий 

содержания и воспитания детей, являющихся воспитанниками учреждений для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, формирование системы сопровождения выпускников данных 

учреждений, внедрение современных форм и инновационных технологий для комплексного 

социального сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья, создание и развитие 

системы непрерывного социального сопровождения несовершеннолетних, совершивших преступления 

и подлежащих уголовной ответственности, проведение обучающих и развивающих мероприятий по 

формированию родительской компетентности в семьях, принявших на воспитание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 810 0707 5224000   15 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0707 5224000 200 15 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0707 5224000 240 15 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0707 5224000 244 15 000,0 

Софинансирование мероприятий долгосрочной целевой программы "Семья и дети" на 2012 -2015 годы  810 0707 5224099   1 964 210,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0707 5224099 200 1 215 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0707 5224099 240 1 215 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0707 5224099 244 1 215 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 810 0707 5224099 600 749 210,0 



40 

 

Субсидии автономным учреждениям 810 0707 5224099 620 749 210,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 810 0707 5224099 621 749 210,0 

Другие вопросы в области образования 810 0709     15 775 429,0 

Прочие учреждения образования 810 0709 4359900   15 072 629,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0709 4359900 100 10 306 135,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0709 4359900 110 10 306 135,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0709 4359900 111 10 269 535,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 0709 4359900 112 36 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0709 4359900 200 4 726 052,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0709 4359900 240 4 726 052,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 0709 4359900 242 891 708,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0709 4359900 244 3 834 344,0 

Иные бюджетные ассигнования 810 0709 4359900 800 40 442,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации 810 0709 4359900 850 40 442,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 810 0709 4359900 851 17 858,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 810 0709 4359900 852 22 584,0 

Проведение учебных сборов с обучающимися 10 классов общеобразовательных учреждений в пунктах 

допризывной подготовки 810 0709 5225100   128 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0709 5225100 200 128 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0709 5225100 240 128 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0709 5225100 244 128 000,0 

Реализация мероприятий ВЦП "Безопасность образовательных учреждений в НСО на 2013-2015гг." 810 0709 6558900   574 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0709 6558900 200 574 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0709 6558900 240 574 800,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0709 6558900 244 574 800,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 810 0800     101 966 400,0 

Культура 810 0801     101 716 014,0 

Расходы на комплектование книжных фондов библиотек  810 0801 4400200   179 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0801 4400200 200 179 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0801 4400200 240 179 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0801 4400200 244 179 000,0 

Культурно-досуговые учреждения 810 0801 4409900   61 468 698,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0801 4409900 100 29 670 907,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0801 4409900 110 29 670 907,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0801 4409900 111 29 614 207,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 0801 4409900 112 56 700,0 



41 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0801 4409900 200 14 865 586,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0801 4409900 240 14 865 586,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 0801 4409900 242 316 903,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0801 4409900 244 14 548 683,0 

Бюджетные инвестиции 810 0801 4409900 400 3 885 230,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 810 0801 4409900 410 3 885 230,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 810 0801 4409900 411 3 885 230,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 810 0801 4409900 600 12 618 830,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 0801 4409900 610 12 618 830,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 810 0801 4409900 611 11 540 830,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 810 0801 4409900 612 1 078 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 810 0801 4409900 800 428 145,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации 810 0801 4409900 850 428 145,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 810 0801 4409900 851 372 903,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 810 0801 4409900 852 55 242,0 

Музеи 810 0801 4419900   3 040 636,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 810 0801 4419900 600 3 040 636,0 

Субсидии автономным учреждениям 810 0801 4419900 620 3 040 636,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 810 0801 4419900 621 3 002 136,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 810 0801 4419900 622 38 500,0 

Библиотеки 810 0801 4429900   13 219 680,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0801 4429900 100 10 957 518,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0801 4429900 110 10 957 518,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0801 4429900 111 10 945 818,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 0801 4429900 112 11 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0801 4429900 200 2 248 923,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0801 4429900 240 2 248 923,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 0801 4429900 242 261 667,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0801 4429900 244 1 987 256,0 

Иные бюджетные ассигнования 810 0801 4429900 800 13 239,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации 810 0801 4429900 850 13 239,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 810 0801 4429900 851 13 239,0 

Расходы на проведение противоаварийных, ремонтно-реставрационных работ и приспособление 810 0801 5223500   14 500 000,0 



42 

 

объектов культурного наследия, инженерно-геодезического и археологического обследование 

территории, регенерацию историко-градостроительной среды (воссоздание построек, сооружений 

медеплавильного завода и монетного двора) 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 810 0801 5223500 600 14 500 000,0 

Субсидии автономным учреждениям 810 0801 5223500 620 14 500 000,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 810 0801 5223500 622 14 500 000,0 

Расходы на комплектование книжных и музейных фондов, расходы на приобретение оборудования, 

музыкальных инструментов, сценических костюмов, расходы на приобретение музыкальных 

инструментов для детских музыкальных школ и детских школ искусств 810 0801 5223903   2 323 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0801 5223903 200 1 182 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0801 5223903 240 1 182 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0801 5223903 244 1 182 000,0 

Межбюджетные трансферты 810 0801 5223903 500 50 000,0 

Иные межбюджетные трансферты 810 0801 5223903 540 50 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 810 0801 5223903 600 1 091 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 0801 5223903 610 191 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 810 0801 5223903 612 191 000,0 

Субсидии автономным учреждениям 810 0801 5223903 620 900 000,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 810 0801 5223903 622 900 000,0 

Расходы на капитальный ремонт учреждений культуры Новосибирской области, в том числе зданий 

библиотек, музеев, учреждений культурно-досугового типа, детских школ искусств, музыкальных и 

художественных школ 810 0801 5223902   3 385 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0801 5223902 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0801 5223902 240 0,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0801 5223902 244 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 810 0801 5223902 600 3 385 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 0801 5223902 610 3 385 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 810 0801 5223902 612 3 385 000,0 

Муниципальная целевая программа "Создание музейного туристического комплекса "Завод-Сузун. 

Монетный двор" на 2011-2015 годы. 810 0801 7950100   3 600 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 810 0801 7950100 600 3 600 000,0 

Субсидии автономным учреждениям 810 0801 7950100 620 3 600 000,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 810 0801 7950100 622 3 600 000,0 

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 810 0804     250 386,0 

Прочие учреждения культуры 810 0804 4529900   250 386,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 0804 4529900 100 200 386,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0804 4529900 110 200 386,0 



43 

 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 0804 4529900 111 200 386,0 

Иные бюджетные ассигнования 810 0804 4529900 800 50 000,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации 810 0804 4529900 850 50 000,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 810 0804 4529900 851 38 223,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 810 0804 4529900 852 11 777,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 810 1000     99 451 358,0 

Пенсионное обеспечение 810 1001     393 432,0 

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 810 1001 4910100   393 432,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 1001 4910100 300 393 432,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 810 1001 4910100 310 393 432,0 

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 810 1001 4910100 313 393 432,0 

Социальное обслуживание населения 810 1002     29 631 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений социального обслуживания отдельных категорий 

граждан 810 1002 5089900   17 764 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 1002 5089900 100 17 232 000,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 1002 5089900 110 17 232 000,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 1002 5089900 111 17 232 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1002 5089900 200 491 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1002 5089900 240 491 500,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 1002 5089900 242 60 300,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1002 5089900 244 431 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 810 1002 5089900 800 40 600,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации 810 1002 5089900 850 40 600,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 810 1002 5089900 851 26 600,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 810 1002 5089900 852 14 000,0 

Субсидии на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) 810 1002 5082100   8 650 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 810 1002 5082100 600 8 650 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 1002 5082100 610 8 650 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 810 1002 5082100 611 8 150 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 810 1002 5082100 612 500 000,0 

Учреждения социальной защиты 810 1002 5089901   3 100 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 1002 5089901 100 331 700,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 1002 5089901 110 331 700,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 1002 5089901 111 325 700,0 



44 

 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 1002 5089901 112 6 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1002 5089901 200 2 136 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1002 5089901 240 2 136 500,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 1002 5089901 242 87 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1002 5089901 244 2 049 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 810 1002 5089901 600 600 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 810 1002 5089901 610 600 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 810 1002 5089901 612 600 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 810 1002 5089901 800 31 800,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации 810 1002 5089901 850 31 800,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 810 1002 5089901 851 23 900,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 810 1002 5089901 852 7 900,0 

Обеспечение мер социальной поддержки лиц, имеющих звание "Почетный гражданин Сузунского 

района" 810 1002 5089902   117 000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 1002 5089902 300 117 000,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 810 1002 5089902 310 117 000,0 

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 810 1002 5089902 314 117 000,0 

Социальное обеспечение населения 810 1003     28 077 200,0 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных ФЗ от 12.01.1995 года №5-ФЗ "О 

ветеранах", в соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2008 года №714 "Об обеспечении 

жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов"  810 1003 5053401   1 229 400,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 1003 5053401 300 1 229 400,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 810 1003 5053401 320 1 229 400,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 810 1003 5053401 322 1 229 400,0 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации"  810 1003 5053402   614 700,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 1003 5053402 300 614 700,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 810 1003 5053402 320 614 700,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 810 1003 5053402 322 614 700,0 

Предоставление социальной выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в 

рамках ДЦП "Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2011-2015 годы"  810 1003 5223800   8 277 700,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 1003 5223800 300 8 277 700,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 810 1003 5223800 320 8 277 700,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 810 1003 5223800 322 8 277 700,0 

Муниципальная целевая программа "Обеспечение жильем молодых семей в Сузунском районе" на 

2012-2015 годы 810 1003 7951100   275 400,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 1003 7951100 300 275 400,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 810 1003 7951100 320 275 400,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 810 1003 7951100 322 275 400,0 



45 

 

Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан РФ, проживающих в сельской местности в том 

числе молодых семей в рамках ведомственной целевой программы "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской 

области на 2013-2020 годы"  810 1003 6558000   17 600 000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 1003 6558000 300 17 600 000,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 810 1003 6558000 320 17 600 000,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 810 1003 6558000 322 17 600 000,0 

Учреждения социальной защиты 810 1003 5089901   80 000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 1003 5089901 300 80 000,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 810 1003 5089901 320 80 000,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 

обязательств 810 1003 5089901 321 80 000,0 

Охрана семьи и детства 810 1004     31 809 700,0 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 810 1004 5201311   9 772 500,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 1004 5201311 300 9 772 500,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 810 1004 5201311 320 9 772 500,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 

обязательств 810 1004 5201311 321 9 772 500,0 

Выплата вознаграждения приемным родителям 810 1004 5201312   9 543 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1004 5201312 200 9 543 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1004 5201312 240 9 543 300,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1004 5201312 244 9 543 300,0 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 810 1004 5201313   11 888 900,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 1004 5201313 300 11 888 900,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 810 1004 5201313 320 11 888 900,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 

обязательств 810 1004 5201313 321 11 888 900,0 

Расходы на укрепление института семьи, поддержание престижа материнства и отцовства, развитие 

современных форм оздоровления детей, семей с детьми, их отдыха и занятости, создание и развитие 

служб, направленных на решение проблем детей и семей с детьми, профилактику абортов и отказов от 

новорожденных детей, повышение качества предоставления услуг, улучшение условий проживания 

воспитанников в специализированных учреждениях для несовершеннолетних, улучшение условий 

содержания и воспитания детей, являющихся воспитанниками учреждений для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, формирование системы сопровождения выпускников данных 

учреждений, внедрение современных форм и инновационных технологий для комплексного 

социального сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья, создание и развитие 

системы непрерывного социального сопровождения несовершеннолетних, совершивших преступления 

и подлежащих уголовной ответственности, проведение обучающих и развивающих мероприятий по 

формированию родительской компетентности в семьях, принявших на воспитание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 810 1004 5224000   605 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1004 5224000 200 605 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1004 5224000 240 605 000,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 1004 5224000 242 6 100,0 



46 

 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1004 5224000 244 598 900,0 

Другие вопросы в области социальной политики 810 1006     9 539 926,0 

Расходы на укрепление института семьи, поддержание престижа материнства и отцовства, развитие 

современных форм оздоровления детей, семей с детьми, их отдыха и занятости, создание и развитие 

служб, направленных на решение проблем детей и семей с детьми, профилактику абортов и отказов от 

новорожденных детей, повышение качества предоставления услуг, улучшение условий проживания 

воспитанников в специализированных учреждениях для несовершеннолетних, улучшение условий 

содержания и воспитания детей, являющихся воспитанниками учреждений для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, формирование системы сопровождения выпускников данных 

учреждений, внедрение современных форм и инновационных технологий для комплексного 

социального сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья, создание и развитие 

системы непрерывного социального сопровождения несовершеннолетних, совершивших преступления 

и подлежащих уголовной ответственности, проведение обучающих и развивающих мероприятий по 

формированию родительской компетентности в семьях, принявших на воспитание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 810 1006 5224000   221 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1006 5224000 200 221 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1006 5224000 240 221 400,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1006 5224000 244 221 400,0 

Расходы на повышение уровня доступности объектов в приоритетных сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других маломобильных групп населения, на обеспечение равного доступа инвалидов и 

маломобильных граждан к реабилитационным услугам 810 1006 5224100   118 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1006 5224100 200 118 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1006 5224100 240 118 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1006 5224100 244 118 000,0 

Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы "Доступная среда для инвалидов в 

Новосибирской области на 2012 -2015 годы", в части софинансирования 810 1006 5224199   10 526,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1006 5224199 200 10 526,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1006 5224199 240 10 526,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1006 5224199 244 10 526,0 

Расходы на сохранение, модернизацию и развитие объектов детских оздоровительных учреждений, в 

том числе объектов инфраструктуры детских оздоровительных учреждений. Расходы на оснащение и 

благоустройство объектов и территорий детских оздоровительных учреждений в соответствии с 

современными требованиями безопасности и комфортности, установленными действующими 

санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами и Правилами пожарной безопасности в 

Российской Федерации 810 1006 5224200   7 300 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1006 5224200 200 350 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1006 5224200 240 350 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1006 5224200 244 350 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 810 1006 5224200 600 6 950 000,0 

Субсидии автономным учреждениям 810 1006 5224200 620 6 950 000,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 810 1006 5224200 622 6 950 000,0 

Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы "Укрепление и развитие материально- 810 1006 5224299   1 800 000,0 



47 

 

технической базы детских оздоровительных учреждений в Новосибирской области на 2012 -2014 

годы", в части софинансирования 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1006 5224299 200 600 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1006 5224299 240 600 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1006 5224299 244 600 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 810 1006 5224299 600 1 200 000,0 

Субсидии автономным учреждениям 810 1006 5224299 620 1 200 000,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 810 1006 5224299 622 1 200 000,0 

Расходы на оптимизацию среды жизнедеятельности граждан пожилого возраста. Расходы на 

совершенствование мер социального обслуживания граждан пожилого возраста (в том числе 

проживающих в сельской местности). Расходы на поддержание жизненной активности граждан 

пожилого возраста, содействие их социальной адаптации и упрочению социальных связей. 810 1006 5224300   90 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1006 5224300 200 90 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1006 5224300 240 90 000,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1006 5224300 244 90 000,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 810 1100     17 081 949,0 

Физическая культура и спорт 810 1101     14 181 949,0 

Мероприятия в области спорта и физической культуры,  туризма 810 1101 5129700   284 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1101 5129700 200 284 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1101 5129700 240 284 700,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1101 5129700 244 284 700,0 

Спортивно-оздоровительные учреждения 810 1101 4829900   13 897 249,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 810 1101 4829900 100 5 884 715,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 1101 4829900 110 5 884 715,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 1101 4829900 111 5 862 215,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 1101 4829900 112 22 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1101 4829900 200 7 352 534,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1101 4829900 240 7 352 534,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 810 1101 4829900 242 53 224,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 1101 4829900 244 7 299 310,0 

Иные бюджетные ассигнования 810 1101 4829900 800 660 000,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации 810 1101 4829900 850 660 000,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 810 1101 4829900 851 660 000,0 

Массовый спорт 810 1102     2 900 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы "Развитие физической 

культуры и спорта в Новосибирской области на 2011-2015 годы" в части капитальных вложений 810 1102 5223000   1 400 000,0 

Бюджетные инвестиции 810 1102 5223000 400 1 400 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 810 1102 5223000 410 1 400 000,0 



48 

 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 810 1102 5223000 411 1 400 000,0 

Расходы на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы "Развитие физической 

культуры и спорта в Новосибирской области на 2011-2015 годы" в части капитальных вложений за счет 

средств местного бюджета 810 1102 5223099   1 500 000,0 

Бюджетные инвестиции 810 1102 5223099 400 1 500 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности государственным 

(муниципальным) учреждениям 810 1102 5223099 410 1 500 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 810 1102 5223099 411 1 500 000,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 810 1300     231 968,0 

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 810 1301     231 968,0 

Процентные платежи по долговым обязательствам 810 1301 0650000   231 968,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 810 1301 0650300   231 968,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 810 1301 0650300 700 231 968,0 

Обслуживание муниципального долга 810 1301 0650300 730 231 968,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 810 1400     126 356 108,0 

Дотации бюджетам муниципальных образований 810 1401     93 014 300,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 810 1401 5160130   93 014 300,0 

Межбюджетные трансферты 810 1401 5160130 500 93 014 300,0 

Дотации 810 1401 5160130 510 93 014 300,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 810 1401 5160130 511 93 014 300,0 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований общего характера 810 1403     33 341 808,0 

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации 810 1403 0700400   1 616 700,0 

Инные межбюджетные ассигнования 810 1403 0700400 800 1 616 700,0 

Резервные средства 810 1403 0700400 870 1 616 700,0 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 810 1403 5160132   21 165 158,0 

Межбюджетные трансферты 810 1403 5160132 500 21 165 158,0 

Иные межбюджетные трансферты 810 1403 5160132 540 21 165 158,0 

Содержание объектов, находящихся в муниципальной собственности, и социальное развитие 

муниципальных образований в рамках направления расходов, установленных Правительством 

Новосибирской области 810 1403 5210122   10 559 950,0 

Межбюджетные трансферты 810 1403 5210122 500 10 559 950,0 

Иные межбюджетные трансферты 810 1403 5210122 540 10 559 950,0 

Всего         1 071 389 891,0 

 


